**Dico uobis: i illa nocte erūt duo  
in lecto uno: un⁹ assumēt & alter re-  
linquet.** **Duo erūt molētes i unūz:**  
una assumēt & altera relinq̄t. **Duo**  
in agro: un⁹ assumēt & alter relinq̄t.  
**Ridentes dicūt illi: Elbi dñe?** **Qui**  
**dixit illis: Elbīcūq; fuerit corp⁹: il**  
**luc cōgregabunt & aquile.**

**BEDA:** *Dicerat supra dñs cū q̄ i agro sit retro re-  
dire nō debere: ḡ ne de bis tñ q̄ apte de agio redi-  
turi: b̄ ē palā dñm negaturi sūt dictū putares: p̄git  
oīdēre nōnullos eē q̄ cū faciē habere i anteriora vi-  
deant: aio tñ retro respiciūt. vii dñ: Dico aū. x. In  
illa no. erūt duo i lecto uno: vn⁹ assumēt: alter rel-*

## Ca.XVIII.

quer. **AMB.** *Huius nocte dicit: quod a nisi christi hora te  
nebari est: eo quod pectoribus hominum tenebras antichristi  
stas fundat cu dicat se esse christum. Christus autem sicut  
fulgar conusca fulget: ut in illa nocte resurrectionis  
gloria videre possim.* **AVG.** *de que etiam vel in il-*  
*la nocte oicit: hoc est in illa tribulatio.* **THEO.** *U*l  
*inopinatus docet esse christi aduentum: quem futurum esse  
noctu docemur. *U*l autem dixisset diuites vix saluari:  
oicit quod nec oes diuites pereunt: nec oes pauperes sal-  
uari. **CIRYL.** *Per duos. n. exiles in uno lecto vi-  
oer deignare diuites qescetes in midanis delitiis:  
let naq signum queris est: n autem quicunque diuitiis affluuit  
sit ipsius alius est pbus et in fide electus. hic autem assu-  
met. Alter vero quod talis si existit dimittet. Descendens  
enim dominus ad iudicium mittet angelos suos quod ceteris in  
terra derelictis pena pasturis sanctos et iustos ei ad  
ducet: sicut illud apostoli: Rapiemur in nubibus obuiam  
christo in aera. **AMB.** *U*el ex uno strato firmata  
ruina vni relinqit. i. improbar: alter vero assumitur. i.  
rapitur obuiam christo in aera. **Sequitur:** Due erunt molles. in  
universa assumetur: et altera relinqit. **CIRYL.** *Per  
molentes innire videat pauperes et pauperes laboribus: ad  
quod omnia primus quod subdit. **Duo** in agro. vni assumetur: et  
alter relinqit. In his enim modicis differt: nam hi sarcina  
na pauperrimi viriliter sustinunt: vita agentes honesta et  
burem quod alium est. hi vero sunt ad prophetana promptissimi  
qui relinqunt. **AMB.** *U*el per molentes significari  
videntur occulit alium etiam queruntur. et in aperto ex i-  
serioribus pferuntur. Et foras iste mudus iste pauperrimus est:  
nam autem nra velut quodam carcere includit corpora. In h-  
ero psona vel synagoga: vel alia obnoxia delicti tri-  
tici molendo madefacit et graui huic corruptum non  
poterit ab exterioribus separare: et id relinqit: quod est  
similago dispergitur. At vero sancta ecclesia vel alia nul-  
lis maculata contagio delictorum quod tale tritici molit.  
quod sol eterni calore torridum bonum similem de per-  
narialibus hominum deo offert. Qui sunt autem agricultores: pos-  
sumus requireti aduertamus duas metes esse in nobis:  
una exterioris hominis qui corripit: alia interioris qui per-  
sacrari renouat. **Isti** igitur sunt operantes in agro no-  
stro: quae altera bonum fructum diligentia dat: altera  
amittere in curia. *U*el duos populos intertemur in b-  
rido agro compans: quos alter qui fidelis est relin-  
quit. **AVG.** *de que etiam.* *U*el tria genera hominum videtur  
significari: vnu eorum qui occipi et quodam eliguntur: neque  
negociis secularibus negantur ecclesiasticis occupati: qui il-  
los deo nostrarum significata sunt: alterum eorum qui in plebis  
seculi: quos et seminarum significantur: qui consiliis p-  
latonum regum expediri: et molentes dixit: quod temporalium  
vobis negotiorum atque circuitum vertunt: qui tamen in uno mo-  
lentes dicit: in qua parte de istis rebus et negotiis suis pre-  
bet vobis ecclesia. **Tertium** genus est eorum qui operantur in eccl-  
esi mysterio tamquam in agro dei. In his ergo tribus genera  
hominum sunt rursus genera hominum in singulis: quousque  
aliqui ecclesia permaneunt qui assumuntur: aliqui cadunt qui relin-  
quunt. **AMB.** *No enim iniquus est deus: et pares stu-  
dis in societate vivendi: atque idiscreta actuuum dileitate  
mentor remuneratio discernat. No enim merita ho-  
minum copule usus exequatur: quod non oes quod adorium est  
ficiunt: sed quod pseuerauerit usque in finem: hic salutem erit.*  
**CIRYL.** *Quia ergo dicit quod quidam assumerent: utili-****

ter et bene inquirunt discipuli: quo assumerentur. non sequitur: **R**esidentes dicit illi: *Ubi domine?* **BEDA.** *Duo autem  
saluatorum interrogatur ebitur. scilicet boni assumendi: et vbi  
mali reliquie in vnu dirit: aliud subtiliter intelligendum reliquit.  
vnu sequitur: *Qui dicit eis: Ubique fuerit cor. il. cogere: et  
aqua.* **CIRYL.** *quod dicit delecto cadauere aures quod  
vnu pabulum sit carnes ad illud conveniunt: ita cum venies  
rit filius hominis: tunc oes aqua. et sancti cocurrerunt ad eum.*  
**AMB.** *Justorum enim aie aquilis compantur: eo quod alta  
petat: builla derelinquitur: et loquuntur ducere feruntur  
etate: de corpore autem dubitare non possumus: maxime si  
meminerimus quod a pilato ioseph corpus accepit: Non  
ne tibi videntur aquile circa corpus mulieres apostolorum  
quod coventur circa domini sepulturam: Nonne tibi videntur  
aqua circa corpus quod veniet in nubibus et videbit eum ois  
oculis? Est etiam aqua de quo dicitur est: Caro mea vere  
re est cibum. Circa hoc aqua sunt: quod circuolat spiritus  
animalis. Sunt etiam circa aqua aquile quod credunt iustum  
christum in carne venisse. Est etiam ecclesia in qua per bas-  
tum gram renouamur. **EVSE.** *U*l per aquas mortuas  
alia depascentes principes huius seculi denotauit:  
et eos quod tunc temporis sanctos dei psequentur penes  
quos relinquentur assumptis indigni: quod aqua vel cas-  
dauer dicuntur: vel punitrices virtutes quod fracture sunt  
ipsoz hic per aquilas denotantur. **AVG.** *de cō. euangelio.* *Decet autem quod lucas hic ponit: non in eo sermonem in quo  
mattheus vel recordat poccupando ut prius commemoraret: que post a domino dicta sunt: vel bis a domini  
no dicta facit intelligi.* **CA.XVIII.****

**D**icebat autem et pabolaz ad illos quoniam omnes semper orare et non  
deficere: dices: *Index qui  
dam erat in quadam ciuitate: quod deum non  
timebat: et hominem non reverebatur.* **Vidua** autem quedam erat in ciuitate illa  
et ueniebat ad eum dices: *Vidica me  
de aduersario meo. Et nolebat per  
multum temporis. Post hec autem dixit in  
tra se: Et si deum non timeo nec homi-  
nem reveror: tamen quod molestia est mihi hec  
vidua uidebo illam: ne in nouissimo  
uenies fugillet me. Autem ait dominus:  
Audite quid index iniqtatis dicit:  
Deus autem non faciet uindictam electorum  
suorum clamatiu ad se die ac nocte: et  
patientiam habebit in illis? Dico autem uo-  
bis: quod cito faciet uindictam illorum.  
Ueritatem filius hominis uenies  
putas iueniet fidem in terra.*